БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(седьмой созыв)

29.02.2024

РЕШЕНИЕ

г. Благовещенск
№ 66/19

О проекте повестки очередного заседания
Благовещенской городской Думы

В соответствии со статьей 20 Устава муниципального образования
города Благовещенска, статьей 22 Регламента Благовещенской городской
Думы, планом работы Благовещенской городской Думы на 2024 год,
утвержденным решением Благовещенской городской Думы от 21.12.2023
№ 64/130, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Вынести на рассмотрение заседания Благовещенской городской
Думы 28 марта 2024 года вопросы согласно прилагаемому проекту повестки.

2. Мэру города Благовещенска, комитетам Благовещенской городской
Думы внести на рассмотрение Благовещенской городской Думой проекты
решений с предусмотренными к ним материалами в срок до 12 марта
2024 года.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Благовещенской
городской Думы С.В. Попов

приложение
К решению Благовещенской
городской Думы
от 29.02.2024 № 66/19

ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ
очередного заседания Благовещенской городской Думы

на 28 марта 2024 года

№  п/п Н аим енование вопроса О тветственны е

1 Об отчете начальника Межмуниципального
отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации «Благовещенский»
О  результатах деятельности за 2023 год

П опов С тепан В ячеславович -
председатель Благовещенской
городской Думы

2 О внесении изменения в Положение
об организации и проведении публичных
слущаний по вопросам градостроительной
деятельности в муниципальном образовании
городе Благовещенске, утвержденное
рещением Благовещенской городской Думы
от 14.06.2018№46/56

К обы льцов Роман
А лександрович -  председатель
комитета Благовещенской
городской Думы по местному
самоуправлению

3 О внесении изменений в Положение
об увековечении памяти граждан
и исторических событий на территории
муниципального образования города
Благовещенска, утвержденное решением
Благовещенской городской Думы
от 28.10.2010 № 18/130

В еличко Д м итрий Н иколаевич -
председатель комитета
Благовещенской городской Думы
по социальным вопросам, вопросам
молодежи и детства

4 Об утверждении Положения о знаке
отличия «За вклад в развитие
добровольческой (волонтерской)
деятельности на территории города
Благовещенска»

К обы льцов Роман
А лександрович

5 Об установлении отдельным категориям
граждан дополнительных мер социальной
поддержки по оплате за проезд в автобусах,
следующих к местам расположения садовых
участков

В еличко Д м итрий Н иколаевич

6 Об информации администрации города
Благовещенска о ходе реализации
муниципальной программы «Развитие
малого и среднего предпринимательства
и туризма на территории города
Благовещенска» в 2023 году

У дод А лександр Викторович -
председатель комитета
Благовещенской городской Думы
по вопросам экономики,
собственности
и жилищно-коммунального
хозяйства

7 Об отчете председателя Благовещенской
городской Думы О  своей деятельности
и информации об исполнении рещений
Благовещенской городской Думы за 2023
год

П опов С тепан В ячеславович

8 о  проекте повестки очередного заседания
Благовещенской городской Думы

П опов С тепан Вячеславович